П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

  город Лермонтов

                                                Ставропольского края

Об организации работы по проведению профилактического мероприятия по
установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах
проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной
жизненной ситуации, многодетных семей на территории города Лермонтова

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации города Лермонтова
от 19 сентября 2022 г. № 695 «О создании комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
в городе Лермонтове», в целях предотвращения гибели людей при пожарах
на территории города Лермонтова, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок проведения профилактического мероприятия по

установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах
проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной
жизненной ситуации, многодетных семей на территории города Лермонтова.

1.2. Состав межведомственной рабочей группы (по должностям) по
организации определения подлежащих оборудованию автономными
пожарными извещателями мест проживания семей, находящихся в социально
опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на
территории города Лермонтова.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации
города Лермонтова Руденко Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                                             Е.Н. Кобзева

________________     № ____